
ALLEGATO ALLA DELILBERA N. 52 DEL 19.02.2003

Convenzione per la definizione delle modalità e dei tempi di liquidazione delle richieste di
rimborso ex artt. 60 e 61 D. Lgs. 13/04/1999, n. 112 e art. 79 legge n.342/2000

L’anno duemilatre, mese di  ______________________, il giorno ___________________, nella
sede del Comune di Badolato

- Visto l’art. 1, comma 1, della legge 28 settembre 1998, n.337;
- Visto l’art. 24, comma 13, della legge 27 dicembre 1997, n.449;
- Visti gli articoli 60 e 61 del D. Lgs 13 aprile 1999, n. 112;
- Visto la legge 342/2000;
- Visto il Decreto Direttoriale 19 luglio 1999;
- Preso atto dell’avvenuta consegna, con verbale del 30 giugno 1999, dei residui di gestione

della G.E.T. S.p.a. in liquidazione, cessato concessionario del Servizio Riscossione Tributi
per la GET Spa in liquidazione, cessato concessionario del Servizio Riscossione Tributi per
la Provincia di Catanzaro, all’ETR Esazione Tributi S.p.a. “appartenente al Gruppo Intesa”,
Commissario Governativo del Servizio Riscossione Tributi per la Provincia medesima, ai
sensi del Decreto del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle
Finanze del 22 marzo 1999 pubblicato sulla G.U. n. 82 del 9 aprile 1999;

- Viste le istanze di definizione automatica relative alle domande di rimborso e di discarico
n.ri:4113-4114-4283 del 31.07.1999, presentata dalla GET Spa in liquidazione,  cessato
Concessionario del Servizio Riscossione dei Tributi della Provincia di Cosenza e
controfirmata, per adesione e conferma, dall’ETR Esazione Tributi S.p.a., Commissario
Governativo del Servizio Riscossione dei Tributi per la Provincia medesima; e la definizione
automatica relativa alle domande di rimborso e domande di discarico n. 7343 del
30/11/2000;

- Preso atto che la GET Spa in liquidazione ha conferito mandato all’ETR Spa come da
procura generlae del 1° marzo 2000 a firma del Liquidatore autenticata da notaio Francesco
Giglio per concordare e stipulare apposita convenzione per la definizione delle richieste di
rimborso ex artt. 60 e 61 del D. Lgs. del 13 aprile 1999, n.112 a incassare la relativa somma
rilasciando ampia e liberatoria quietanza a favore degli Enti interessati;

Tra il Comune di Badolato, in persona del ________________________________, e il
Concessionario della Riscossione ETR Spa rappresentato dal Direttore Generale Dr. Raffaele
Zavatto.

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART.1
Ai sensi del combinato disposto degli art. 60 e 61 del  D.Lgs  13 aprile 1999, n.112 e dell’art. 79
della legge 342/2000, il Comune aderisce alla richiesta di definizione automatica presentata dalla
GET Spa in liquidazione per la somma di £. 330.537.769 richiesta con istanze n. 4113 del
31/07/1999 relative alle domande di rimborso, di lire 117.792.915 relative alle domande di
discarico, e alla richiesta di definizione automatica presentata da E.TR. Spa per la somma di lire
36.779.768 richiesta con istanza n.7343 del 30/11/2000, relativa alla domanda di rimborso di
£.36.779.768.

ART. 2
In merito al rimborso delle somme  anticipate, la percentuale di riduzione di cui all’art.1, comma 1,
lettera n) della legge 28 settembre 1998, n.337, è stabilita nella misura del 5%.



ART. 3
Il rimborso della somma di lire 348.951.660, (Euro 180.218,49), pari al 95% del totale richiesto e
spettante a rimborso, sarà effettuato dal Comune secondo le modalità di seguito previste:

Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.06.2003
Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.12.2003
Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.06.2004
Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.12.2004
Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.06.2005
Lire 58.158.610 Euro 30.036,41 Entro il 30.12.2005
Totale        348.951.660         180.218,46

ART.4
Il  rimborso delle somme di cui all’art.che precede sarà effettuato con emissione, da parte del
Comune di Badolato, di mandato di pagamento a favore di E.TR Esazione Tributi Spa, entro le
scadenze indicate all’art.3

ART.5
Quanto al rimborso del 50% delle spese sostentutre dal Concessionario, per la riscossione coattiva,
dovute ai sensi dell’art.61, commi 4 e 5, del D.P.R. 43/88, relativamente alle quote comprese nelle
domande di rimborso e di discarico oggetto di definizione automatica si stabilisce che nulla è
dovuto all’ETR Esazione Tributi Spa.

ART. 6
ETR Esazione Tributi Spa, si impegna ad effettuare il conguaglio degli importi riscossi tra la data
di presentazione della definizione automatica e quella di rimborso della prima rata di cui al
precedente art.3, relativamente alle quote oggetto della predetta definizione automatica.

ART.7
Allo scopo di consentire una maggiore trasparenza, l’E.TR Esazione tributi Spa si obbliga a :

1- Fornire al Comune l’elenco delle partite riscosse, per ogni ruolo oggetto di richiesta di
definizione automatica, divisi per anno e per tributi.

2- Fornire un prospetto sintetico con relativa anagrafica, distinto per ruolo, riportante gli
importi delc arico originario, delle riscossioni e della rimanenza.

3- I dati di cui ai punti 1 e 2 sono forniti anche su supporto informatico nei seguenti formati
“Excel, access, formato testo, oppure in altri formati con relativo programma di lettura, che
detto Concessionario si opbbiga a fornire all’Ente”

ART. 8
1. L' E.TR. si impegna a riprendere la riscossione delle quote oggetto di definizione automatica

limitatamente ai ruoli resi esecutivi dopo il 31/12/1994  ai sensi e per gli effetti della legge
22/11/2002 n. 265 articolo 4 comma 2 undices.  Tale riscossione verrà ripresa fino al
31/12/2003.

2. In caso di riscossione di dette somme sarà riconosciuto al Concessionario il compenso
onnicomprensivo stabilito nella misura del 10% sulle somme riscosse.

3. Per i termini di riversamento delle somme riscosse e non anticipate si applica quanto disposto
dall'art. 22 del D.Lgs. 112 del 13.4.1999 ( termini previsti: entro il 10° giorno successivo allo
scadere di ogni decade di ogni mese);

4. Sono escluse le quote prescritte.


